

【即時發佈】

## 網龍網絡有限公司公佈 2012 年第三季度財務業績

第三季度總收益創新高 淨利潤環比增長超過一倍

無線業務收益環比增長 46.2%

【2012 年 11 月 23 日，香港訊】中國領先的網絡遊戲與無線平臺開發商及運營商——網龍網絡有限公司（“網龍”，股份代號：777）今日公佈了截至 2012 年 9 月 30 日止未經審核的第三季度財務業績，並將於香港時間 2012 年 11 月 23 日晚 7 時正（美國東部時間 23 日早 6 時正）召開電話及網絡直播會議，回顧公司業績及近期業務發展。

### 第三季度財務及運營摘要

- 2012 年第三季度總收益\*為人民幣 290.1 百萬元，環比增長 11.7%，同比增長 43.8%。
  - 2012 年第三季度網遊業務收益為人民幣 204.0 百萬元，環比增長 1.5%，同比增長 11.2%。
  - 2012 年第三季度無線業務收益\*為人民幣 86.1 百萬元，環比增長 46.2%，同比增長 370.9%。
  - 2012 年第三季度毛利為人民幣 252.8 百萬元，環比增長 8.2%，同比增長 36.9%。
  - 2012 年第三季度營運溢利為人民幣 127.0 百萬元，環比增長 43.8%，同比增長 114.9%。
  - 2012 年第三季度本公司擁有人應占溢利為人民幣 95.4 百萬元，環比增長 111.8%，同比增長 91.7%。
  - 2012 年第三季度備考淨利潤為人民幣 117.6 百萬元，環比增長 71.2%，同比增長 133.4%。
  - 2012 年第三季度每股基本盈利為人民幣 18.95 分，每股攤薄盈利為人民幣 18.87 分。
  - 2012 年第三季度網絡遊戲最高同時在線玩家人數(“PCU”)為 525,000，環比下降 9.8%，同比下降 7.7%。
  - 2012 年第三季度網絡遊戲平均同時在線玩家人數(“ACU”)為 281,000，環比下降 8.5%，同比下降 6.3%。
  - 2012 年第三季度 91 助手的累計用戶數達到 1.27 億，環比增長 27.2%，同比增長 253.4%。
  - 2012 年第三季度安卓市場的累計用戶數超過 4800 萬，環比增長 57.5%，同比增長 599.7%。
- \* 公司重新審視無線業務的會計政策，來自 91 無線平臺上的合作方的應用和內容收益按淨額而非總額來確認。管理層相信這項更改收益業績呈列對有關本公司財務表現提供更可靠及相關的資料，並反映交易的經濟實質。之前季度扣除合作費用的經重列收益數據將在下文列出。

網龍主席兼執行董事劉德建先生表示：“2012 年第三季度，網龍的網遊業務保持穩健發展，無線業務也取得強勁增長。總收益創新高達到 290.1 百萬元，環比增長 11.7%，淨利潤環比增長 111.8%。”

“在網絡遊戲方面，公司本季度的收益較上个季度增長約 1.5%，這得益於《魔域》在 9 月份推出全新中文資料片。

隨著傳統網遊市場逐漸成熟，公司將繼續鞏固旗艦網遊，同時也注重手游和頁游的開發。我們相信不斷豐富的產品線將有助於公司網游業務在未來保持穩健的增長。”

“公司的無線業務繼續保持行業領先地位，本季度收益環比增長 46.2%。自 2008 年我們的 91 無線平臺上線以來，經過長期的用戶積累，無線業務已進入快速增長的變現階段。我們相信在無線領域裡取得的領先地位將有助於公司引導和建立共生共贏的無線生態鏈，更好地迎接中國無線時代帶來的各種機遇和挑戰。”

## 2012 年第三季度業務摘要

### 無線業務

- 公司面向所有主流手機操作系統的應用分發平臺“91 助手”的累計用戶數達 1.27 億；面向安卓系統的應用分發平臺“安卓市場”的累計用戶數超過 4800 萬。
- 91 無線兩大分發平臺共上線應用數量超過 70 萬，累計下載量超過 95 億次，已成為國內最大的移動應用分發平臺。
- “91 移動開放平臺”共上線逾 300 款手遊，目前註冊總用戶數超過 900 萬。
- 91 無線與日本最大的移動社交遊戲平臺公司 DeNA 的合資公司江蘇博得網絡科技有限公司（簡稱 91 DeNA）近日向市場推出第一款自研產品《大話龍將》，以及數款本地化遊戲，如《逆戰幻想》、《神之徽章》、《英雄》。

### 網絡遊戲

- 《魔域》已正式推出全新中文資料片。
- 《夢幻迪士尼》於 2012 年 8 月、9 月先後分兩個階段發佈新資料片。
- 公司代理運營的阿拉伯語《彈彈堂》已於 9 月 20 日正式公測。

## 近期發展與業務展望

### 無線

- 91 無線牽手國內知名 TMT 社交媒體 DoNews 啓動“安卓平臺移動應用發展趨勢討論會暨 2012 首屆安卓中國峰會”，力求在中國打造安卓市場生態鏈。公司每季度發佈“91 無線移動應用發展趨勢報告”，旨在為移動開發

者、投資商和廣告主提供宏觀數據，推動行業的健康發展。

## 網絡遊戲

- 《英雄無敵在線》、《投名狀 Online》分別計畫於 2012 年第四季度推出全新資料片。
- 以原始社會為背景 2.5D 的 MMORPG《瘋狂部落》已於 2012 年 9 月進行了內測，預計 2012 年 11 月進行首次對外測試。

## 其他

- 截至 2012 年 9 月 30 日，“91 兒童應用中心”累計下載量已逾 3500 萬，“91 兒童應用平臺”目前已上線逾 4000 款國內和國外的兒童應用軟件。基於安卓操作系統的強大用戶群體，“91 兒童應用中心”的安卓版計畫於今年內推出。

## 財務摘要

人民幣 (千元)	2012年 第三季度	2012年 第二季度	2011年 第三季度	環比 (%)	同比 (%)
收益 (經重列)	<b>290,144</b>	259,849	201,812	11.7%	43.8%
-網絡遊戲	<b>204,067</b>	200,992	183,533	1.5%	11.2%
-無線業務 (經重列)	<b>86,077</b>	58,857	18,279	46.2%	370.9%
毛利	<b>252,786</b>	233,675	184,696	8.2%	36.9%
毛利率	<b>87.1%</b>	89.9%	91.5%	-2.8%	-4.4%
營運溢利	<b>126,958</b>	88,289	59,077	43.8%	114.9%
期內溢利	<b>95,285</b>	44,986	49,854	111.8%	91.1%
備考淨利潤	<b>117,580</b>	68,683	50,380	71.2%	133.4%
淨利率	<b>32.8%</b>	17.3%	24.7%	15.5%	8.1%
每股基本盈利 (人民幣分)	<b>18.95</b>	8.75	9.48	116.6%	99.9%
每股攤薄盈利 (人民幣分)	<b>18.87</b>	8.73	9.48	116.2%	99.1%

## \*經重列收益數據

人民幣 (千元)	2012年 第二季度	2012年 第一季度	2011年 第四季度	2011年 第三季度	2011年 第二季度	2011年 第一季度
總收益 (未經重列)	276,133	236,975	217,176	202,739	184,304	156,755
總收益 (經重列)	259,849	227,310	212,171	201,812	184,642	156,904
無線業務收益 (未經重列)	75,141	45,394	24,663	19,206	9,441	6,099
無線業務收益 (經重列)	58,857	35,729	19,658	18,279	9,779	6,248

## 指標

### 網遊業務

	2012年 第三季度	2012年 第二季度	2012年 第一季度	2011年 第四季度	2011年 第三季度	2011年 第二季度
最高同步用戶	525,000	582,000	600,000	612,000	569,000	643,000
平均同步用戶	281,000	307,000	297,000	310,000	300,000	311,000

## 備考財務計量

為補充根據香港財務報告準則編制的綜合業績，若干備考財務計量，即備考淨利潤，已於本新聞稿內呈列。此等未審計的備考財務計量應被視為根據香港財務報告準則編制的本集團財務業績的補充而非替代計量。此外，此等備考財務計量的定義可能與其他公司所用的類似詞彙有所不同。

管理層相信，備考財務計量藉排除與集團子公司發行可轉換優先股和承兌票據事項相關聯的若干非現金項目的影響，即非稅調整基礎上的衍生金融工具虧損和財務成本，為投資者評估核心業務的業績提供有用的補充資料。

## 管理層電話會議

網龍將於香港時間 2012 年 11 月 23 日（星期五）召開電話會議，回顧其截至 2012 年 9 月 30 日止 3 個月未經審核的第三季度財務業績。

電話會議詳情如下：

時間：北京/香港時間 2012 年 11 月 23 日晚 7 時正 / 美國東部時間 2012 年 11 月 23 日早 6 時正

國際用戶請撥打電話	<b>65-6723-9381</b>
美國用戶請撥打免費電話	<b>1-866-519-4004</b>
香港用戶請撥打免費電話	<b>800-930-346</b>
中國大陸固定電話用戶請撥打	<b>800-8190-121</b>
中國大陸手機用戶請撥打	<b>400-6208-038</b>
接入密碼	<b>NetDragon</b>

電話會議將於香港時間 2012 年 11 月 23 日晚 10:00 起至 2012 年 12 月 01 日晚 08:59 重播。國際用戶請撥打電話 **61-2-8199-0299**；美國使用者請撥打免費電話 **1-855-4525-696**；重播登入密碼 **68454378**。用戶也可在網龍公司投資者關係網站 [http://ir.nd.com.cn/cn/investor/ir\\_events.shtml](http://ir.nd.com.cn/cn/investor/ir_events.shtml) 在線收聽會議實況或重溫會議。如欲參加電話會議，請於會議開始前 10 分鐘登入上述網站，然後進入“2012 年第三季度業績電話會議”並根據指示登記。

## 網龍網絡有限公司

網龍網絡有限公司 (HKSE: 0777) 是中國網絡遊戲及無線行業中領先的改革者和創新力量。網龍成立於 1999 年，是中國領先的網絡遊戲與無線平臺開發商及運營商。繼 2002 年推出自主研发的《幻靈遊俠》之後，《魔域》、《征服》、《英雄無敵在線》等遊戲相繼面世。在網絡遊戲海外擴展方面，網龍作為中國遊戲產業的先鋒，自 2003 年開始，在海外市場自主運營旗下多款網絡遊戲，並推出英文、西班牙文、阿拉伯文及其他語言版本。在無線領域，網龍在中國智能手機用戶市場處於領先地位，為最受歡迎的手機操作系統提供應用軟件和內容服務。網龍旗下還研發眾多知名無線產品與服務，包括 91 手機娛樂門戶([sj.91.com](http://sj.91.com))、安卓網([www.hiapk.com](http://www.hiapk.com))、91 助手、安卓市場、91 熊貓看書、91 熊貓桌面等。

如有垂詢，敬請聯絡：

網龍網絡有限公司

周鷹

投資者關係部總監

電話： +86 591 8754 3120

+86 591 8390 2825

電郵： [ndir@nd.com.cn](mailto:ndir@nd.com.cn)

投資者關係網站： [www.nd.com.cn/ir](http://www.nd.com.cn/ir)

\* \* \*

**簡明綜合全面收益表 (截至二零一二年九月三十日止三個月)**

截至下列日期止三個月

	二零一二年 九月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核) / (經重列)	二零一一年 九月三十日 人民幣千元 (未經審核) / (未經重列)
<b>收益</b>	<b>290,144</b>	259,849	202,739
收益成本	<b>(37,358)</b>	(26,174)	(18,043)
<b>毛利</b>	<b>252,786</b>	233,675	184,696
其他收入及盈利	<b>17,322</b>	11,397	5,303
銷售及市場推廣開支	<b>(37,388)</b>	(37,078)	(34,310)
行政開支	<b>(51,564)</b>	(54,270)	(56,373)
開發成本	<b>(46,231)</b>	(50,164)	(36,280)
其他開支	<b>(7,604)</b>	(14,986)	(3,894)
分占聯營公司虧損	<b>(363)</b>	(285)	(65)
<b>經營溢利</b>	<b>126,958</b>	88,289	59,077
已質押銀行存款利息收入	<b>2,600</b>	-	-
已質押銀行存款、有抵押銀行貸款及可贖回可轉換 優先股匯兌收益 (虧損)	<b>6,234</b>	(1,642)	427
衍生財務工具虧損淨額	<b>(15,474)</b>	(19,378)	(210)
財務成本	<b>(6,821)</b>	(4,319)	(316)
<b>除稅前溢利</b>	<b>113,497</b>	62,950	58,978
稅項	<b>(18,212)</b>	(17,964)	(9,124)
<b>期內溢利</b>	<b>95,285</b>	44,986	49,854
其他全面收入 (開支):			
換算海外業務產生的匯兌差額	<b>59</b>	89	(734)
<b>期內全面收益總額</b>	<b>95,344</b>	45,075	49,120
<b>以下各項應占期內溢利:</b>			
- 本公司擁有人	<b>95,399</b>	45,032	49,771
- 非控股權益	<b>(114)</b>	(46)	83
	<b>95,285</b>	44,986	49,854
<b>以下各項應占全面收益總額:</b>			
- 本公司擁有人	<b>95,458</b>	45,121	49,037
- 非控股權益	<b>(114)</b>	(46)	83
	<b>95,344</b>	45,075	49,120
	人民幣分	人民幣分	人民幣分
<b>每股盈利</b>			
- 基本	<b>18.95</b>	8.75	9.48
- 攤薄	<b>18.87</b>	8.73	9.48

## 簡明綜合財務狀況表（於二零一二年九月三十日）

	二零一二年 九月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一一年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
<b>非流動資產</b>		
物業、廠房及設備	261,116	192,119
預付租賃款項	140,042	86,298
投資物業	16,111	15,809
收購物業、廠房及設備的已付按金	-	19,050
無形資產	4,000	4,520
于聯營公司的權益	12,148	12,669
長期按金	3,600	-
可供出售投資	5,000	4,000
應收貸款	8,893	6,314
遞延稅項資產	54	54
	<u>450,964</u>	<u>340,833</u>
<b>流動資產</b>		
預付租賃款項	2,902	1,784
應收貸款	3,894	1,091
貿易應收款項	81,469	41,555
其他應收款項、預付款項及按金	46,484	41,429
持作買賣投資	5,000	-
應收關聯公司款項	2,499	1,200
已質押銀行存款	191,387	-
銀行存款	173,358	40,000
銀行結餘及現金	1,271,289	1,428,928
	<u>1,778,282</u>	<u>1,555,987</u>
<b>流動負債</b>		
貿易應付款項	31,154	5,001
其他應付款項及應計費用	108,955	121,353
遞延收入	32,881	25,528
應付一間關聯公司款項	-	965
有抵押銀行貸款	185,174	-
其他財務負債	6,183	-
承兌票據	-	30,623
應付所得稅	42,724	42,849
	<u>407,071</u>	<u>226,319</u>
<b>流動資產淨值</b>	<u>1,371,211</u>	<u>1,329,668</u>
<b>總資產減流動負債</b>	<u>1,822,175</u>	<u>1,670,501</u>
<b>非流動負債</b>		
可贖回可轉換優先股	174,979	131,675
換股權衍生工具負債	75,135	39,932
	<u>250,114</u>	<u>171,607</u>
<b>資產淨值</b>	<u>1,572,061</u>	<u>1,498,894</u>
<b>股本及儲備</b>		
股本	37,511	38,226
股份溢價及儲備	1,508,763	1,461,126
本公司擁有人應占權益	<u>1,546,274</u>	<u>1,499,352</u>
非控股權益	25,787	(458)
	<u>1,572,061</u>	<u>1,498,894</u>